[image: ]Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Presidente FigueiredoSISPREV

A Seguradora do Servidor Público Municipal
[bookmark: bookmark0]CNPJ: 05.573.777/0001-69
Av. Onça Pintada, N0.: 304 - Bairro Galo da Serra
Presidente Figueiredo - Amazonas - Brasil
Cep: 69.735-000
[bookmark: bookmark1]REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL
PRESIDENTE FIGUEIREDO, 19 DE ABRIL DE 2024
[bookmark: bookmark2]ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro às dez horas, iniciou-se a reunião com o Conselho Fiscal, a partir da convocação da Senhora Esmelidia Rolim de Lima - Diretora Presidente do SISPREV. A reunião se iniciou com a leitura da ata anterior, onde foi assinada e aprovada por todos. Com a presença dos Conselheiros Ismael de Aguiar Silva, Representante do Poder Executivo, Aníbal Ney Epaminondas de Melo Júnior, Representante dos Servidores Ativos, Elaine Cristina dos Santos Silva, Representante do Poder Legislativo e Rosangela Maria Batista Santarém Representante dos Inativos e Pensionistas.
Foi apresentado a este conselho documentação de prestação de contas referente aos meses de janeiro e fevereiro, bem como Conciliações Bancárias de Balancetes Isolados, Folhas de Pagamentos, Notas de Empenho, Notas de Liquidação, Ordem de pagamento e Notas de Despesas extra orçamentárias, e o relatório mensal de investimentos.
Este conselho verificou um ativo dos valores existente em conta de investimentos, no valor de R$171.359.712,96 (cento e setenta e um milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais e noventa e seis centavos) referente aos meses de janeiro e fevereiro de 2024.
Outrossim, que o sistema está recebendo mensalmente os repasses, da Câmara Municipal, Prefeitura e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.
Este Conselho examinou atentamente o resumo das atividades desenvolvidas, achando conforme tanto despesas quanto receitas, sobretudo pela contenção de gastos, todos eles imprescindíveis, declara aprovar as contas dos meses de janeiro e fevereiro de 2024.
Por não ter nada mais a tratar deu por encerrada a presente reunião. Foi lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os membros do Conselho.
[bookmark: bookmark3][image: ]MEMBROS DO CONSELHO FISCALElaine Crístin
Representante (|o Pgder Legislativo

[image: ]
Representante do Poder Executivo
Qx
dos

Aníbal Ney inondas de Melo Júnior
Representante dos Servidores Ativos
Membro
Rosângela^Maria Batista Santarém
Representante dos Inativos e Pensionistas
Membro
'Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalhar juntos é sucesso.
Fone/Fax: (0xx92) 3324-1663 / 3324-2153
E - m a i I:sisprev pf@hotmail.com
image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg